

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k174320-00071-41 (0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度南部浄化センター第2期事業 深淺測量及び汀線測量業務委託
所 属 名	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 7月15日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月11日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月11日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	82.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度南部浄化センター第2期事業 深浅測量及び訂線測量業務委託	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	測 量 ・ 調 査 計 画					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量・調査計画			式	1		2,562,277			
応用測量			式	1		2,526,037			
深浅測量			式	1		2,227,979			
作業計画			業務	1	67,660	67,660			単-1号 A1
簡易検潮器設置・撤去			式	1		505,400			内-1号 A1
簡易検潮器検潮			日	1	11,670	11,670			単-2号 A1
資料整理(簡易検潮器)			日	1	12,950	12,950			単-3号 A1
簡易検潮器損料			式	1		4,600			内-2号 A1
艦装テスト		GNSS (RTKGNSS)	式	1		319,300			内-3号 A1
測深(音響測深による場合)		GNSS (RTKGNSS)	式	1		309,999			内-4号 A1
報告書作成			式	1		996,400			内-5号 A1
訂線測量			式	1		298,058			

設計内訳書

業務名	令和7年度南部浄化センター第2期事業 深達測量及び江線測量業務委託	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	測量・調査計画					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水準測量	規格4級	式	1			124,488			内-6号 A1
水準測量	規格縦断	式	1			45,630			内-7号 A1
水準測量	規格横断	式	1			56,870			内-8号 A1
報告書作成		式	1			71,070			内-9号 A1
基準点測量		式	1			36,240			
4級基準点測量		式	1			36,240			
4級基準点測量	永久標識設置永久標識 設置なし;伐採伐採含 まない	点	1	36,240	36,240				単-4号 A1
直接経費		式	1			79,125			
直接経費		式	1			12,125			
旅費交通費		式	1			12,125			
旅費交通費 (率計上) (測量) 2,165,316×0.56%	旅費交通費の指定: 滞 在を伴わない	式	1			12,125			A1
直接経費		式	1			67,000			

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和7年度 令和7年度南部浄化センター第2期事業

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接測量費	2,824,352
非対象額	0
管理費区分9・I (成果検定費等)	0
対象額	2,824,352
諸経費率	82.8%
諸経費 (計算額)	2,338,563
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
調整額	915
諸経費計上額	2,337,648
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		簡易検潮器設置・撤去					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
簡易検潮器設置・撤去		式	1	505,400	505,400			DH502950 管理費区分 無 単-9号	
合 計					505,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		簡易検潮器損料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
簡易検潮器損料		日	4	1,150	4,600			WYB00002 管理費区分 無	
合 計					4,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		機装テスト						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機装テスト	GNSSの規格=RTKGNSS (特定小電力方式) : 音響測深機の規格=1方向100kHz :	式	1	319,300	319,300			DH501480 管理費区分 無 単-12号	
合 計					319,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 11 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		測深(音響測深による場合)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
音響測深	海域区分=港内水域: 平均測深長=500m未満: 平均測線間隔=100m以上: その他現場条件=影響なし: 測深方向=両方向: 作業時間区分=5km未満: GNSSの規格=RTKGNSS (特定小電力方式): 音響測深機の規格=1方向100kHz :	k m	15.76	19,670	309,999			DH501490 管理費区分 無 単-13号	
合 計					309,999				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		報告書作成					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成	実測深延長=9.26 km	式	1	996,400	996,400			DH501510 管理費区分 無 単-14号	
合 計					996,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		水準測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水準測量	現場条件区分=影響なし：作業時間区分=影響なし：	km	2.66	46,800	124,488			DH501460 管理費区分 無 単-15号	
合 計					124,488				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	水準測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断・横断測量	測量区分＝縦断測量：現場条件区分＝影響なし：作業時間区分＝影響なし：	km	1.3	35,100	45,630			DH501600 管理費区分 無 単-16号
合 計					45,630			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第8号内訳書	水準測量						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断・横断測量	測量区分＝横断測量：通常海岸線：現場条件区分＝影響なし：作業時間区分＝影響なし：	km	0.81	70,210	56,870			DH501600 管理費区分 無 単-17号
合 計					56,870			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		報告書作成					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成	平均測線長=100m未満: /	横断面	15 /	4,738	71,070			DI501470 管理費区分 無 単-18号	
合 計					71,070				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号 /

名称		業務					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
作業計画		業務	1 /	67,660	67,660	WS106701 管理費区分 無 単-8号			
計					67,660				
単価					67,660	円/業務			

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
4級基準点測量	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない	点	1	3,439	3,439	WS100401 管理費区分 無 単-19号
選点	永久標識設置なし 伐採含まない	点	1	10,110	10,110	WS100402 管理費区分 無 単-20号
観測	永久標識設置なし 伐採含まない	点	1	15,160	15,160	WS100403 管理費区分 無 単-21号
計算整理	永久標識設置なし 伐採含まない	点	1	7,532	7,532	WS100404 管理費区分 無 単-22号
計					36,241	
単価					36,240	円/点

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	中間打合せ回数=0回;	業務	1	112,900	112,900	WS107601 管理費区分 無 単-23号
計					112,900	
単価					112,900	円/業務

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	関係機関協議資料作成			単位	機関	数量	1	単価	23,350
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
関係機関協議資料作成				機関	1	23,350		23,350	※S107701 管理費区分 無 単-24号
計								23,350	
単価								23,350	円／機関

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	関係機関打合せ協議			単位	機関	数量	1	単価	46,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
関係機関打合せ協議			機関・回	1	46,700	46,700	※S107801 管理費区分 無 単-25号		
計						46,700			
単価						46,700	円／機関		

参考資料 (1)

単-8号

WS106701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	作業計画	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計					67,660	
単価					67,660	円/業務

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

DHS02950

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	簡易検潮器設置・撤去	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	2	3,637	7,274	DHT22620 管理費区分 無 単-26号
測量船 FRP D 70PS型	運転・供用の指定=運転1日当り：労務構成 の指定=1名船員	日	2	84,710	169,420	DHT22610 管理費区分 無 単-27号
測量技師	直接人件費	人	2	52,300	104,600	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員	同上	人	2	28,700	57,400	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	3%	式	1		14,720	ZSTH10030 管理費区分 無
計					505,414	
単価					505,400	円/式

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

DH501570

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	検潮		単位	日	数量	1	単価	11,670
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L			運転日当りの運転時間=2時間	日	0.3	3,637	1,091	DHT22620 管理費区分 無 車-28号
測量助手			直接人件費	人	0.3	34,900	10,470	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料			1%	式	1		115	ZS7H10030 管理費区分 無
計							11,676	
単価							11,670	円/日

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

DH501580

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		规格		单位	数量	日	数量	10	单位	12,950
名称		规格/条件		单位	数量	单位		金額	摘要	
測量技師		直接人件費		人	1	52,300		52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補		同上		人	1	41,100		41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手		同上		人	1	34,900		34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
雑材料		1%		式	1			1,283	ZS7H10030 管理費区分 無	
計								129,583		
単価								12,950	円/日	

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

DH501480

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	1	3,637	3,637	DHT22620 管理費区分 無 単-29号
測量技師	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量船 FRP D 70PS型	運転・供用の指定=運転1日当り：労務構成 の指定=1名船員	日	1	84,710	84,710	DHT22610 管理費区分 無 単-30号
GNSS測位装置	RTKGNSS (特定省電力方式)	供用日	1	88,770	88,770	M304059000 管理費区分 無
音響測深機	1方向 100kHz	供用日	1	10,741.5	10,741	M304044000 管理費区分 無
雑材料	1%	式	1		3,161	ZS7H10030 管理費区分 無
計					319,319	
単価					319,300	円/式
J01 GNSSの規格 J02 音響測深機の規格	RTKGNSS (特定小電力方式) 1方向100kHz					

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

DH501490

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	音響測深	単位	k m	数量		単価	
規格	港内水域 500m未満 100m以上 影響なし 両方向 5km未満 RTKGNSS（特定小電力方式） 1方向100kHz					18.2	19,670
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間＝2時間	日	1	3,637	3,637	DHT22620 管理費区分 無 単-29号	
測量船 FRP D 70PS型	運転・供用の指定＝運転1日当り；労務構成 の指定＝1名船員；	日	1	84,710	84,710	DHT22610 管理費区分 無 単-30号	
測量技師	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
GNSS測位装置	RTKGNSS（特定省電力方式）	供用日	1	88,770	88,770	M304059000 管理費区分 無	
音響測深機	1方向 100kHz	供用日	1	10,741.5	10,741	M304044000 管理費区分 無	
雑材料	2%	式	1		7,021	ZS7H10030 管理費区分 無	
計					358,079		
単価					19,670	円／k m	
J01 海城区分 J02 平均測深長 J03 平均測線間隔	港内水域 500m未満 100m以上						

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

DH501490

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
音響測深	港内水域 500m未満 100m以上 影響なし 両方向 5km未満 RTKGNSS (特定小電力方式) 1方向100kHz	km		18.2		19,670
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J04 その他現場条件	影響なし					
J05 測深方向	両方向					
J06 作業時間区分	5km未満					
J07 GNSSの規格	RTKGNSS (特定小電力方式)					
J08 音響測深機の規格	1方向100kHz					

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

DH501510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	9.26 km	式		1		996,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師	直接人件費	人	2.3	60,600	139,380	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師	同上	人	7.8	52,300	407,940	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	7.8	41,100	320,580	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上	人	3.4	34,900	118,660	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	1%	式	1		9,865	Z57H10030 管理費区分 無
計					996,425	
単価					996,400	円/式
J01 実測深延長	9.26 km					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

DH501460

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水準測量	影響なし 影響なし			km		3.6		46,800
交通車 ライトバン 2L			運転日当りの運転時間=2時間:	日	1	3,637	3,637	DHT22620 管理費区分 無 単-29号
測量技師			直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補			同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手			同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料			1%	式	1		1,668	ZS7H10030 管理費区分 無
計							168,505	
単価							46,800	円/km
J01 現場条件区分			影響なし /					
J02 作業時間区分			影響なし					

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

DH501600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断・横断測量	縦断測量 影響なし 影響なし			km		4.8		35,100
交通車 ライトバン 2L			運転日当りの運転時間=2時間:	日	1	3,637	3,637	DHT22620 管理費区分 無 単-29号
測量技師			直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補			同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手			同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料			1%	式	1		1,668	ZS7H10030 管理費区分 無
計							168,505	
単価							35,100	円/km
J01 測量区分			縦断測量					
J02 現場条件区分			影響なし					
J03 作業時間区分			影響なし					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

DH501600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断・横断測量	横断測量：通常海岸線 影響なし 影響なし	km	2.4		70,210	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	1	3,637	3,637	DHT22620 管理費区分 無 単-29号
測量技師	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	1%	式	1		1,688	ZS7H10030 管理費区分 無
計					168,505	
単価					70,210	円/km
J01 測量区分	横断測量：通常海岸線					
J02 現場条件区分	影響なし					
J03 作業時間区分	影響なし					

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

DH501470

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	100m未満	横断面	100		4,738	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師	直接人件費	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師	同上	人	2	52,300	104,600	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	4	41,100	164,400	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上	人	4	34,900	139,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	1%	式	1		4,692	ZS7H10030 管理費区分 無
計					473,892	
単価					4,738	円/横断面
J01 平均測線長	100m未満					

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS100401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	35		3,439	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		2,578	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	同上	式	1		2,578	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	同上	式	1		2,578	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		9,515	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		120,399	TH3150000 管理費区分 無
計					120,399	
単価					3,439	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0点 0点 0点				

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS100401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	35		3,439	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	市街地乙 丘陵地	0点				
	都市近郊 平地	0点				
	都市近郊 丘陵地	0点				
	耕地 平地	0点				
	耕地 丘陵地	0点				
	耕地 低山地	0点				
	原野 平地	0点				
	原野 丘陵地	0点				
	原野 低山地	0点				
	原野 高山地	0点				
	森林 平地	0点				
	森林 丘陵地	0点				
	森林 低山地	0点				
	森林 高山地	0点				

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS100402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	選点 永久標識設置なし 伐採含まない			単位	点	数量	35	単価	10,110
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (外業)	同上	人	2.5	41,100	102,750	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	2.5%	式	1		7,582	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等	同上	式	1		7,582	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費	同上	式	1		7,582	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費	9%	式	1		27,979	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率	100%		1		354,025	IH3150000 管理費区分 無			
計					354,025				
単価					10,110	円/点			
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点							

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS100402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	10,110
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	市街地乙 丘陵地	0 点						
	都市近郊 平地	0 点						
	都市近郊 丘陵地	0 点						
	耕地 平地	0 点						
	耕地 丘陵地	0 点						
	耕地 低山地	0 点						
	原野 平地	0 点						
	原野 丘陵地	0 点						
	原野 低山地	0 点						
	原野 高山地	0 点						
	森林 平地	0 点						
	森林 丘陵地	0 点						
	森林 低山地	0 点						
	森林 高山地	0 点						

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS100403

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月11日
 令和 7年 6月11日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点				
		単位	数量	35	単価	15,160
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	3	52,300	156,900	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	3	41,100	123,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	5	34,900	174,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		11,367	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	同上	式	1		11,367	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	同上	式	1		11,367	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		41,946	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		530,747	IH3150000 管理費区分 無
計					530,747	
単価					15,160	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0点 0点 0点				

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS100403

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月11日
 令和 7年 6月11日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点				
		単位	数量	35	単価	15,160
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	市街地乙 丘陵地	0点				
	都市近郊 平地	0点				
	都市近郊 丘陵地	0点				
	耕地 平地	0点				
	耕地 丘陵地	0点				
	耕地 低山地	0点				
	原野 平地	0点				
	原野 丘陵地	0点				
	原野 低山地	0点				
	原野 高山地	0点				
	森林 平地	0点				
	森林 丘陵地	0点				
	森林 低山地	0点				
	森林 高山地	0点				

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS100404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない	単位 点	数量	35	単価	7,532
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		5,646	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	同上	式	1		5,646	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	同上	式	1		5,646	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		20,834	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		263,622	IH3150000 管理費区分 無
計					263,622	
単価					7,532	円/点

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS100404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない	単位 点	数量	35	単価	7,532
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 点				
	市街地甲 平地	0 点				
	市街地乙 平地	0 点				
	市街地乙 丘陵地	0 点				
	都市近郊 平地	0 点				
	都市近郊 丘陵地	0 点				
	耕地 平地	0 点				
	耕地 丘陵地	0 点				
	耕地 低山地	0 点				
	原野 平地	0 点				
	原野 丘陵地	0 点				
	原野 低山地	0 点				
	原野 高山地	0 点				
	森林 平地	0 点				
	森林 丘陵地	0 点				
	森林 低山地	0 点				
	森林 高山地	0 点				

- 44 -

三重県 県土整備部

WS107601

名称	打合せ			単位	業務	数量	1	単価	112,900
規格	0回								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	測量主任技師	直接人件費	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 無 増率 0%		
	測量技師	同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 増率 0%		
	計					112,900			
	単価					112,900	円／業務		
	J01 中間打合せ回数	0 回							

WS107701

名称	関係機関協議資料作成				単位	機関	数量	1	単価	23,350
規格										
価格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師		直接人件費	人	0.25	52,300	13,075	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補		同上	人	0.25	41,100	10,275	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計						23,350				
単価						23,350	円／機関			

参考資料 (1)

単-25号

WS107801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	関係機関打合せ協議			単位	機関・回	数量	1	単価	46,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	0.5	52,300	26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						46,700			
単価						46,700	円／機関・回		

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-26号

DHT22620

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	交通車 ライトバン 2L		単位	日	数量	1	単価	3,637
規格	2時間							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		L	7	169	1,183	Z304010050 管理費区分 無		
ライトバン〔二輪駆動〕	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574	M304035000 管理費区分 無		
ライトバン〔二輪駆動〕	同上	供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無		
計					3,637			
単価					3,637	円／日		
J01 運転日当りの運転時間	2時間							

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

車-27号

DHT22610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	測量船 FRP D 70PS型			単位	日	数量	1	単価	84,710
規格	運転1日当り 1名船員								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
重油A		L	44	95.5	4,202	Z304010170 管理費区分 無			
高級船員		人	1.2	34,600	41,520	R0126 管理費区分 無 割増率 0%			
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無			
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無			
現場管理費	24.65%	式	1		13,428	ZS7900001 管理費区分 無			
一般管理費等	24.75%	式	1		16,806	ZS7900002 管理費区分 無			
計					84,710				
単価					84,710	円/日			
J01 運転・供用の指定	運転1日当り								
J02 労務構成の指定	1名船員								

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

車-28号

DHT22620

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月11日 令和 7年 6月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	交通車 ライトバン 2L			単位	日	数量	1	単価	3,637
規格	2時間								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		L	7	169	1,183	Z304010050 管理費区分 無			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574	M304035000 管理費区分 無			
ライトバン [二輪駆動]	同上	供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無			
計					3,637				
単価					3,637	円/日			
J01 運転日当りの運転時間	2時間								

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

車-29号

DHT22620

単価適用年月日	令和 7年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

交通車 ライトバン 2L		単位	日	数量	1	単価	3,637
名称	規格						
2時間							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		L	7	169	1,183	Z304010050 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574	M304035000 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]	同上	供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無	
計					3,637		
単価					3,637	円/日	
J01 運転日当りの運転時間	2時間						

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

車-30号

DHT22610

単価適用年月日	令和 7年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	測量船 FRP D 70PS型		単位	日	数量	1	単価	84,710
規格	運転1日当り 1名船員							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油A		L	44	95.5	4,202	Z304010170 管理費区分 無		
高級船員		人	1.2	34,600	41,520	R0126 管理費区分 無 割増率 0%		
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無		
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無		
現場管理費	24.65%	式	1		13,428	ZS7900001 管理費区分 無		
一般管理費等	24.75%	式	1		16,806	ZS7900002 管理費区分 無		
計					84,710			
単価					84,710	円/日		
J01 運転・供用の指定	運転1日当り							
J02 労務構成の指定	1名船員							

- 52 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>

